ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

12+           №9(60) от 23.04.2013г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                  №35
от  22 апреля   2013г

               «Об окончании отопительного сезона»

В связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха до +8 С и выше

П о с т а н о в л я ю:

1.Закончить отопительный сезон 2012-2013г.г. в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области с 19.04.2013г.

2.Руководителям муниципальных учреждений и предприятий принять меры по отключению отопления в школах,детских и лечебных учреждениях,пансионате.

3.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Максимовка».

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области     А.А.Будкин

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№36 от 22.04.2013года

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний
(пожароопасный) период 2013 года

             С целью предотвращения пожаров на территории сельского поселения и обеспечения бесперебойной работы объектов в
весенне-летний пожароопасный период 2013 года, в соответствии с
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности:

1.1. Проверить противопожарное состояние всех производственных, складских и
вспомогательных зданий и помещений, объектов с массовым пребыванием людей, в
том числе - на наличие и состояние путей эвакуации, обратив внимание на выполнение
мероприятий, предлагаемых органами Государственного пожарного надзора. Принять
конкретные меры к устранению выявленных недостатков.

1.2. Очистить от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы территории,
закрепленные за предприятиями, организациями и учреждениями всех форм
собственности. Горючие отходы, мусор следует собирать на специально выделенных
площадках в контейнеры или ящики, а затем своевременно вывозить, запретить
сжигание листвы и мусора на территории сельского поселения, в том числе на
территории предприятий и организаций.

1.3. Освободить и содержать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и
проходы к зданиям и сооружениям, открытым водоисточникам, используемым для
пожаротушения, подступы к стационарным пожарным лестницам . и пожарному
инвентарю. О закрытии дорог или проездов для ремонта или по другим причинам,
препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать в пожарную охрану по телефону 01,112

1.4. Запретить хранение и применение в помещениях предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности, на объектах с массовым пребыванием людей (за
исключением индивидуальных жилых домов) - в подвалах и цокольных этажах
легковоспламеняющихся жидкостей (ЛВЖ) и горючих жидкостей (ГЖ), пороха, взрывчатых веществ, баллонов с газами, товаров в аэрозольной упаковке и других взрывопожароопасных веществ и материалов. Очистить и закрыть на замки подвалы и
чердаки.

 1..5. Проверить состояние электрооборудования, осветительной и силовой
электропроводки и устранить выявленные нарушения и неисправности. Во всех
помещениях (независимо от назначения), которые после окончания работ закрываются
и не контролируются дежурным персоналом, все электроустановки и электроприборы
отключать.

1.6. Обследовать и производить прочистку вентканалов, дымоходов и печей от сажи, на
объектах и в жилых домах перед началом, а также в течение всего отопительного
сезона в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности в Российской
федерации. К работам привлекать организации, имеющие соответствующие лицензии,
с составлением акта обследования.

1.7. Укомплектовать в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности,
проверить и привести в готовность имеющиеся средства пожаротушения, источники
противопожарного водоснабжения, автоматические системы извещения и тушения
пожаров. Имеющиеся водоемы отремонтировать и заполнить водой.

1.8. Провести планомерное и целенаправленное обучение населения мерам пожарной
безопасности, а также инструктажи с рабочими, служащими по соблюдению правил
пожарной безопасности и действиям в случае пожара. Руководителям
специализированных организаций энергоснабжающей отрасли провести инструктажи с
домовладельцами и квартиросъемщиками.

2. Рекомендовать руководителям учреждений с ночным пребыванием людей
установить систематический контроль за несением дежурства обслуживающим
персоналом, ежедневно в установленное Государственной противопожарной службой
время сообщать в пожарную часть, в районе выезда которой находится объект, информацию о количестве людей, находящихся в данном учреждении.

3. Гражданам сельского поселения в соответствии с п. 40 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных приказом МЧС № 313 от 18.06.2003, в зданиях, сооружениях запрещается:

 3.1. Производить изменения объемно-планировочных решений, в результате которых  ухудшаются условия безопасной эвакуации людей, ограничивается доступ к огнетушителям, пожарным кранам и другим средствам пожарной безопасности или уменьшается зона действия автоматических систем противопожарной защиты (автоматической пожарной сигнализации, стационарной автоматической установки
пожаротушения, системы дымоудаления, системы оповещения и управления
эвакуацией).

 3.2. Устраивать в лестничных клетках и поэтажных коридорах кладовые (чуланы), а
также хранить под лестничными маршами и на лестничных площадках вещи, мебель и другие горючие материалы. Под лестничными маршами в первом и цокольном этажах
допускается устройство только помещений для узлов управления центрального
отопления, водомерных узлов и электрощитовых, выгороженных перегородками из
, негорючих материалов.

4. Рекомендовать руководителям управляющим и обслуживающих организаций, председателям   жилищно - коммунальной службы:

4.1. Провести обследование подвальных помещений жилищного фонда на их
соответствие правилам пожарной безопасности.

4.2. Обследовать дома повышенной этажности на соответствие требованиям пожарной
безопасности, касающихся многоквартирных жилых домов повышенной этажности.

4.3. Обеспечить выполнение мероприятий по ограничению несанкционированного
доступа на чердаки и подвалы.

4.4. Провести агитационную работу среди жителей по правилам противопожарной
безопасности на производстве, в быту и нахождению в лесах.

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм
собственности в случае возникновения на их объектах пожара, на прилегающих лесных массивах, предоставить по
требованию руководителя тушения пожара имеющуюся технику, которая может быть
использована для подвоза воды, эвакуации людей, проведения опашки лесных массивов,   эвакуации материальных ценностей и
ликвидации последствий пожара.

6. Со сходом снежного покрова в населенном пункте, подверженном угрозе лесных пожаров, выполнить дополнительные мероприятия по восстановлению минерализованных полос, границ населенных пунктов и лесных массивов, проверку источников наружного противопожарного водоснабжения, телефонную связь общего пользования, звуковую систему оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.

7. Опубликовать постановление в газете «Вестник  Максимовка».

7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской  области   А.А.Будкин

                                   НОВОСТИ ШАХМАТ: Сражения на черно-белых полях

Почти 60 учащихся общеобразовательных учреждений 10 апреля 2013 года собрались в Центре внешкольной работы, чтобы помериться силами на черно-белых полях. В борьбу вступили представители Печиненской, Виловатовской, Съезженской, Максимовской школ, а также воспитанники ЦВР (из Богатовской и Максимовской школ).

На партию давалось по 10 минут каждому, максимальное число туров – 11.

В  самой младшей возрастной группе – «1-3 классы мальчики» – все 11  партий выиграл Слава Фомин, вторым стал Сергей Калашников (оба из Максимовской школы). Третьи места присуждены Николаю Павлову (Печиненская школа) и Арарату Чарчяну (ЦВР-Богатовская школа). Четвёртое место занял Даниил Рязанцев (Богатовская школа). Среди девочек в этой группе уверенно победила Света Будкина (Съезженская школа), лишь очко ей уступила её одноклассница Настя Будкина. Третье место заняла Юля Соколова (Максимовская школа). Здесь неплохо сыграли Настя Черкасова (Печиненская школа) и Лиза Кутлина, а также первоклассницы Камилла Абдуллина и Наташа Игнатьева (Максимовская школа).

В группе «4-5 классы мальчики» все 11 партий выиграл Никита Фомин (ЦВР-Максимовка), на очко меньше у Игоря Шишканова (Съезженская школа), третье место занял Саша Гуськов (Максимовская школа). Четвёртое место – у Арсения Поляницына (Максимовская школа). В этой группе среди девочек все призовые места заняли максимовские школьницы: победила Аля Масленникова, второе место заняла Лиза Мучкаева, третьей стала Настя Астафьева.

В группе «6-7 классы мальчики» победила Алина Пономарёва (ЦВР-Максимовка), лишь очко уступил победительнице Иван Давыдов из Съезженской школы, третье место заняла Татьяна Артюкова (Максимовская школа), ещё одно третье место присуждено Денису Павлову (ЦВР-Богатовская школа). В группе 6-7 девочки все партии выиграла Александра Бурлакова (Максимовская школа), второе место заняла Катя Баганова (ЦВР-Богатовская школа), третье место заняла Виктория Кортунова.

Призёрам вручены не только дипломы, но и журналы «64» от Федерации шахмат Самарской области.

Соревнуются команды сельских районов

С 5 по 7 апреля 2013 года в санатории «Колос» Кинель-Черкасского района прошло областное лично-командное первенство сельских районов. В команде района – четыре взрослых участника. В нём приняло участие 19 районов, это примерно 80 участников.

Хорошо сыграла сборная нашего района, занявшая 6 место. В составе команды – педагог ЦВР Уницаев В.Н., занявший седьмое место среди 60 мужчин, Светлана Самойлова, ставшая четвёртой среди женщин, Андрей Шляхтин из с. Богатое и Т.А. Музурова, которая, выступая впервые, набрала среди мужчин целых 4 очка.

В. Николаев, с. Максимовка

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.